independientemente de su género, nivel social, lengua materna, religión, raza y 
ubicación geográfica. 

● Participa de forma responsable y respetuosa en la solución de problemas educativos 
en contextos de diversidad cultural y/o lingüística. 

B. COSTOS DEL PROGRAMA: 

Desglose: 
Costo de la inscripción: $1,500 (mil quinientos pesos mexicanos) 
Costo por crédito: $250 (doscientos cincuenta pesos mexicanos) 

Semestre Número 
de 

créditos 

Costo por 
crédito 

(Moneda 
nacional) 

Costo total de 
créditos por 
semestre 

(Moneda nacional) 

Inscripción 

(Moneda 
nacional) 

TOTAL 

(Moneda 
nacional) 

1 34 $250.00 
(Doscientos 
cincuenta 

$8,500 $1,500.00 
(Mil 

quinientos 

$10,000 

pesos 
mexicanos) 

(Ocho mil 
quinientos pesos 

mexicanos) 

pesos 
mexicanos) 

(Diez mil 
pesos 

mexicanos) 
2 31 $250.00 

(Doscientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

$7,750 
(Siete mil 

setecientos 
cincuenta pesos 

mexicanos) 

$1,500.00 
(Mil 

quinientos 
pesos 

mexicanos) 

$  9,250 
(Nueve mil 
doscientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

3 25 $250.00 
(Doscientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

$6,250 
(Seis mil 

doscientos 
cincuenta pesos 

mexicanos) 

$1,500.00 
(Mil 

quinientos 
pesos 

mexicanos) 

$  7,750 
(Siete mil 

setecientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

4 27 $250.00 
(Doscientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

$6,750 
(Seis mil 

setecientos 
cincuenta pesos 

mexicanos) 

$1,500.00 
(Mil 

quinientos 
pesos 

mexicanos) 

$  8,250 
(Ocho mil 
doscientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

COSTO TOTAL  $35,250 
(Treinta y 
cinco mil 

doscientos 
cincuenta 

pesos 
mexicanos) 

El monto de los pagos podrá actualizarse periódicamente. 
Forma de pago: Banco, cajas de ingresos de Tesorería de la UAQ en Centro Universitario, 
o transferencia bancaria. Es responsabilidad del interesado verificar que el movimiento se